est an incestus cum consanguineis, in promo gradu lineæ transversalis, nempe cum fratre aut sorore, differat specie ab aliis gradibus? Affirmant *Less. l. 5. c. 3. n. 79. Lugo n. 143. Salm. c. 8. n. 28. 31. et 33. Ronc. de 6. Præc. c. 5. a. 2. Croix l. 6. p. 2. n. 1074. et Sanch. de Matr. l. 7. d. 52. n. 11.* Ratio, quia reverentia, quæ debetur fratribus vel sororibus, est diversæ rationis ab ea quæ debetur aliis consanguineis; coitus enim cum sorore videtur ab ipso jure naturæ interdictus. Quoad cæteros verò gradus consanguinitatis, dicunt *Less. n. 90. Ronc. l. c. et Salm. n. 31. eod. loc. et de Sac. Pœnit. c. 8. n. 31.* non differe specie incestum; sed gradum propinquiorem inducere circumstantiam tantum aggravantem.

Tertia sententia, quam tenent Cajet. in S. Th. 2. 2. q. 154. a. 9. Bon. l. c. n. 6. Pal. d. 4. part. 7. num. 11. Pontius c. 32. n. 3. Tamb. c. 7. §. 7. n. 48. cum Megala, Dian., etc. item Palud. Gabr. Vict. Nav. Arm. Vega, Henr. Led. Scotus, Abul. Soto, ac alii multi apud Sanch. l. c. (qui cum Fill. vocat valde probabilem) censet omnes incestus inter consanguineos, excepto tantum primo gradu in linea recta, esse ejusdem speciei. Ratio 1. quia, excepto dicto primo gradu lineæ rectæ, alii gradus tantum constituunt circumstantiam aggravantem, quam explicandi valde probabile est (ut vidimus supra n. 468.) non esse obligationem. Ratio 2. quam affert *Caj.* est, quia commixtio conjugalis inter consanguineos, præterquam cum parentibus, est tantum vetita ab Ecclesia, non verò de jure naturali; olim enim jam licitum fuit filiis Adam suis sororibus copulari. Nec obstat dicere, quòd sive malitia talium incestuum oriatur ex lege naturali, sive ex prohibitione Ecclesiæ, semper hujusmodi incestuosi peccant contra reverentiam, quæ conjunctis debetur: Ecclesia enim, cum aliquid præcipit, ponit materiam præceptam in ea specie virtutis, ratione cujus illud præcipit; Ecclesia autem propter eandem reverentiam sanguini debitam jubet ab his congressibus fideles abstinere. Nam respondetur, quòd licet Ecclesia, prohibendo commixtionem propinquorum usque ad quartum gradum, elevaverit hujusmodi abstinentiam ad virtutem pietatis naturaliter debitæ sanguine junctis, non per hoc tamen effecit quòd propinquitas horum graduum induceret diversitatem specificam naturalem; naturalis enim diversitas specifica graduum tantum est desumenda ex diffinitione per se naturali, quæ probabiliter non adest inter gradus consanguinitatis (præter primum lineæ rectæ, ut diximus), magis enim et minus non variant speciem. Et pro hac sententia videtur indubitanter esse (ut non dubitat *Cont. Tourn. t. 3. 490. in fine*, licet hic Auctor sit pro contraria sententia) etiam *D. Th. 2. 2. q. 154. a. 9. ad 3.* ubi sic ait: « In commixtione personarum conjuncturam aliquid est, quod est secundum se indecens et repugnans naturali rationi, sicut quòd commixtio fiat inter parentes et filios, quorum est per se et immediata cognatio, nam filii naturaliter honorem habent parentibus... » Aliæ verò personæ, quæ non conjunguntur secundum seipsas,